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Resp. prezidentas paskelbė nauja Konstitucija
Išvažiuojantiems Salvo—Co n dueto

Antros karo apygardos viršinin o 
divizijos generolo įsakymu, išvažiuo
jantiems iš S. Paulo miejto, reikalin
ga išsiimti leidimą, Salvo-Conducto, iš 
delegacijos de Ordem Política e Social 
ant rua dos Guayanazes, 493. Salvo- 
Conductos išduodamos kiekvieną dieną
nuo 7 vai. ryto iki 5 vai. vakaro.

Paleistas parlamentas ir 
senatas

Užsienis apie naujas reformas

Gandai apie MossoLnio sūnų.

Europos spaudoje rašyta ir vie
tinėj brazilų pakartota žinia, kad din
go kažkur Mussolinio jaunesnis sūnus 
Bruno Mussolinis, kuris kariavo Ispa
nijoje prieš vyriausybininkus kaipo 
lakūn.is. 1/ ikraščiai pažymi, kad Mu
ssolinio sūnaus lėktuvas buvo pašau-

Brazilija izengė i
Lapkričio 10 dieną Brazilija pri- 

Pagal naują Brazilijos Konstitu- ėmė naują politinio ir socialinio gyve- 
ciją, Brazilijos respublikos prezidento nime struktūrą ir Įžengė į naują gyve- 
perijodas bus 6 metai, 
lės būti renkami asmenys ne 
35 metų

Prezidento perijodas 6 metai

Mirties

nimą. Tas.padaryta dėl krašto ramy
bės ir geroves. Taip skelbia Resjiu- 
blikos Prezidentas Getulio Vargas. Ir
lapkričio 10 diena Brazilijos istorinė į bet jo vieton tuojaus buvo 

bausmę nustato Ko: stitu- diena. Lapkričio 10 didną Respubli-' 
cija Ikos prezidentas paleido krašto Sena

tą ir Parlamentą, o taip, pat ir

Prezidentu ga- 
inažiau 

amžiaus ir gimę Brazilijoj.

-----------  tas ir jis pats paimtas nelaisvėn. Ta- 
nauja gyvenimą čiau kabios propagandos ministerija

šią žinią atšaukė ir pareiškė, kad jis 
tituciją pasirašė visi senieji ministerial, yra sveikas ir gyvas 
tik prieš paskelbiant konstituciją, lėt
inės ūkio ministeris Odilon Sraga at
sistatydino. Prieš pat paskelbimą nau-l 
jos konstitucijos, atsistatydino ir tei ! 
Bingumo ministeris Macedo S--ares, 

paskirtas bininkų.

Nelaimė su 400 darbininkų

visust u • l t dila v» taip) įžaL ii vidus 1111} 11 r UUIU 11IIJ III U4BltJIiyjt)

Iki šiol Brazilijoj nebuvo mirties ! estadų legislatures rūmu ir tą pačią kol kas plačiai nekomentuojamas, tik,
Pagal naują Konstituciją I dieną paskelbė naują Brazilijos Res- ypač Italijos spaudoje, šis įvykis pla-

nustatoma mirties bausmė už didelius I publikos Konstituciją, kuri suteikia . čiai aprašomas, bet susilaikoma kol
kraštui nusižengimus, ypatingai už pa- 'didelių teisių Respublikos Prezidentui - kas nuo komentarų- Italų spauda, vis 
sikesinimus pakeisti krašto 'santvarką i krašto politiniam ir^ ekonominiam gy- i dėl to pažymi, kad “Naujoje Brazilijos 
ginklo jėga tikslu Įsteigti krašte vie- ' ' *
nos visuomenės klasės diktatūrą ir ki 
tus sunkius nusikaltimus krašto įsta
tymams.

Religijos ir susirinkimų laisvė

bausmės.

Nauja Brazilijos Konstitucija nūs- 
tato religijos ir susirinkimų laisvę. As- rial, 
menys gali laisvai išpažinti religiją ko- ; 
kią tik nori, gali laisvai organizuotis-: 
į kulto bendruomenes, įsigyti judoiuą ir 
nejudomą turtą, jei tik religines orga
nizacijos nebus priešingos šalies tvar-

Japonijoj vienoje kasykloje, už- 
iriūvu t, kalnui tapo palaidota 400 dar 

Dabar atkasamas užgriuvęs 
naujas. ' i kalnas ir išimami iš ten darbininkai.

Naujas Brazilijos žingsnis j poli-j 
tini ir socialini gyvenimą užsienyje 400.000 n icionalistų puls vtadr dą

mitiniam ir etronominiam gy- dėl to pažymi, kad Naujoje Brazilijos 
venimui tvarkyti. Šie prezidento žy-1 Konstitucijoje žymu korporatyvinė ten 
gis visoje Brazilijoje priimtas su dide-'dencija.”
liu pritarimu. Tik du šiaurės estadai I Tenka pastebėti, kad šitas naujas 
— Bahia ir Pernambuco — nepritarė Brazilijos vyriau-ybės aktas praėjo 
prezidento žygiui ir šių estadų guber-'kuo ramiausiai. Tai rami F 

[uatoriai atsistatydino ir šiuose estą- tautinė revoliucija, kuri nesut
duose padaryta federalinės vyriausy- klinčių. Ir !:z:p Irrrc “irJrtr. . , 

i-' bes intervencija ir paskirti intervento- neša, visoje šalyje visokeriopas gyie-
! Naują Braziljos Respublikos kone-. nimas įėjo i normalias vėžes.

1’ranešaina, kad gen. Franco mo
bilizuoja kariuomenę ir nori su lapyti 
400.000 žmonių Kariuomenę ir dar sy 

mėgins pulti Madridą.k i

Karo paliaubų diena

Lapkričio 11 d. Europos valsty- 
šventė pasaulinio kari' paliaubų 

__ ____ ,__ 1918 metais lapkričio 11 d. 
įr kai'p* karo ministerija fra-i P>'ar>cija su Vokietija pasirašė taikos 

' j ay\e- ■ sutartį ir nutraukė karo veiksmus.

Brazilijos j bos šve 
tiko jokių I dieną. .

Mirė Makdonaldas, buvęs Anglijos ministeris pirm.
Bet sus 
s nuėjo

Lapkričio 9 dieną, laive ‘‘Reina Į metus Anglijos vyriausybei, 
del Pacifico” mirė širdies liga buvęs įkilus darbiečiams, Makdonalda

Dar nesudarytas ministerių kabi
netas

Naujas Brazilijos ministerių ka
binetas dar nesudarytas.

kai ir krašto papročiams. Darytj pa- 
eilinius susirinkimui) taip pat turi tei
sę visi asmenys. Draudžiami susirin
kimai yra tik ginkluoti, kurie gali 
drumsti krašto tvarką ir ramybę- Su
sirinkimai po atviru dangumi gali bū
ti leidžiami tik su tam tikru leidimu.

Visi lygūs prieš Įstatymus

Naujoji Brazilijos Konstitucija a- 
pie asmens teises ir garantijas sako 
taip: Konstitucija laidoja brazilams ir 
svetimšaliams, gyvenantiems šioje ša
lyj*, teisę ir laisvę, asmens ir turto 
neliečiamybę.

Kas gali dalyvauti krašto valdyme 
(rinkimuose)

Naujoji Konstitucija nustato, kad 
dalyvauti parlamento ir prezidento 
rinkimuose gali vyrai ir moterys ne 
jaunesni 18 metų amžiaus, moką skai
tyti ir rašyti, neelgetauja ir kurioms 
nėra atimtos pilietinės teisės. Tik ka
riškiai, kurie atlieka karo tarnybą, ne
gali dalyvauti rinkimuose.

Belgijos vyriausybė dar nesudaryta

Jau dvi savaitės, kaip atsistaty
dino Belgijos vyriausybė, o dar iki šio
lei ministerių kabinetas nesudarytas. 
Nesiranda žmonių, kas sudarytų vy
riausybę.

Anglijos ilgametis ministeris pirmi
ninkas ir buvęs Anglijos Darbo parti
jos vadas Ramsay Makdonaldas. .Mak
donaldas buvo viena žymiausia politi
kos figura Anglijoj ir Europoj, priklau
sė Darbo partijai ir vadovavo ilgus'

su konservartoriais. Pastaruoju laiku 
Makdonaldas politikoje nebedalyvo. Jis 
vyko aplankyti Pietų Amerikos vals
tybes ir kelionėje mirė, eidamas 71 
metus

Nusižudė J isoslavijo3 ragen as

Jugosl. > įjos regentas generolas 
Tomitch bandė nusižudyti ir sunkiai 
sužaistas, nugabentas ligoninėn, mirė.

Stasio byla svarstoma Vilniaus teisme
Vilniaus pranešama, kad lajkri- kaip pranešimai sako, yra labai sun- 

čio 5 dieną Vilniuje pradėta svarstyti kūs ir gali būt nuteistas sunkia bausme. 
Lietuvių Komiteto pirmininko Kons
tanto Stašio byla. Jis kaltinamas kur
stęs ir finansavęs Vilniaus krašto lie- Į 
tuvius prie sukilimo tikslu atplėšti Vii. 
niją nuo lenkų ir prijungti prie Lietu
vos. Jam kaltinimi, kaip pranešimai

skubia] reikalinge
Labai skubiai reikalingi du geri 

, siuvėjai prie Žiponu siuvimo. Kreiptis: 
i Rua Duque de Caxias, 256

DR. M. FUCS
Gydytojas - Operatorius - Akušeris - Moterų ir urinarinės ligos
Dra. Feiga Fucs I Dra. Beila Fucs

Vaiku ir viduriu ligos 11 i Moterų ligos ir akušerija
Gydymas elektra, Diathermia, Ultravioletiniai spinduliai

Tino 9 iki 12 v. ir nuo 1 iki 9 v. v.
I Rua da Męo’ca, 512-F sobr.

Konsultorijos: Į „ , „ ,
[ R. a Jose Paulino, 109 sobr. Tel.5 6307 
Buto Tek: 74450.

----------- --------- Neturtingiems apžiūrėjimas už dyką. —--------------------
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Vokietijoj areštuojami pastoriai

Vokietijoj eina dideli luteronų 
bažnyčios dvasininkų areštai.

Rusijoj teisiami Stalino priešai

Iš Maskvos pranešama, kad 10 
valdininkų nuteista mirti ir 3 ilgiems 
metams kalėjimo už sąmokslo rengi
mą prieš Staliną ir už sabotažą.

Siūlo sudaryti demokratijos b*oką

Amerikos rašytojas Sinclair Lewis 
siūlo, kad demokratines valstybės su
darytų sąjungą prieš anti komunistinį 
bloką, kuri sudarė vokiečiai, italai ir 
japonai. Sinclair sako, kad anti-komu- 
nistinis blokas turi tikslą ne kovoti su 
bolševizmu, bet platinti fašizmą.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Jn, Tumosa, E Miškinis, Jz. Na- 

vickas(l), J. Kandavičius, Ig. Bulota, 
J n. Prokupas, Aug. Kamarauskas, Jn. 
Vaičiūnas, K. Mačiulaitis, Jurksa, 
J. Augulis, J. Jauberis, F. Kaminskas, 
V. Grabauskas, Jz. Januškevičius, Jz. 
Katilius, N. Urbonas.

Klubas «Aušra» rengia sokius lapkričio 13 ir 28 c*. Rua 
da Moóca, 506-A. Pradžia 8 pabaiga 12 vai.
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GIAUSIOS ORGANIZACIJOS

Ministeris Aukštuolis Įgrįžęs Ar
gentinon, papasakojo lietuviškų laik
raščių redaktoriam apie Brazilijos lie
tuvius ir jų organizncinį gyvenimą.

Argentinos lietuvių spaudai apie 
S. Paulo lietuvių organizacij skaitliu- 
gumą ministeris pasakė taip: "Dau
giausia narių turi § v. Juozapo Ben
druomenė; antra pagal narių skaičių 
eina Lietuvių Sąjunga Brazilijoj, to
liau sporto sąjunga ‘Lithuania’ ir Lie
tuvių Centras.”

Taigi, .ministeris sako, kad po 
katalikų bendruomenės skaitlingiausios 
lietuvių organizacijos S . Paulyje yra 
Liet. s-g« Brazilijoj ir [futbolistai “Ii 
thuaniečiai”.

Paskaitę tokias ministério “infor- 
maeijas” tik viename Argentinos lai
kraštyje, manėme, kad tai redaktoriaus 
klaida. Bet vėliau tas pačias “infor
macijas” pakartojo, žodis žodin, ir 
visi laikraščiai ir tik tada mes supra
tome, kad tai ne redaktorių klaida, o 
paties ministério sąmoninga klaida 
klaidinti Argentinos lietuvišką visuo
menę.

Dėl katalikų bendruomenės narių 
didžio nesiginčysim, nes bandruome- 
nėn turi priklausyti (Įsirašyti) kiek
vienas, kas turi šiokių ar kitokių rei
kalų su bažnyčia. Mes norėtume pa
klausti minister;, kiek jis suskaitė na
rių Lietuvių S-goj Braz. ir "Lithua- 
nijoj”? Be to, kokie asmenys tose 
organizacijose priklauso?

Visiems juk yra žinoma, kad 
Lietuvių S gą Brazilijoj sudaro išimti-

Lapkričio 15 diena Brazilijos respublikos paskelbimo 
-------------------------------- šventė -----------------------------------

Lapkričio 15 dieną Brazilija švenįblikos paskelbėjas maršalas Deodoro 
moí» ívoniA — r o j mi hi i imaĮ sudarė laikiną respublikonišką vyriau

sybę, kuri, lapkričio 19 dieną pričm, 
naują Brazilijos vėliavą ir išleido ki
tas naujo Jgyvenimo reformas: įvedė 

; civilinę metrikaciją, suteikė pilną lais
vę išpažinti kokią kas nori religiją 
ir atskyrė bažnyčią nuo valstyaės.

Kuomet buvo sušauktas Brazili- 
Braz?- i09 nauias parlamentas, tai pirmuoju 

| respublikos prezidentu buvo išrinktas 
j pats maršalas Deodoro, kuris ant bal- 
I to žirgo Rio de Janeiro mieste pa- 
: skelbė respubliką.

Naujoje Brazilijos respublikos vė-1 
j liavoje buvo įrašyti žodžiai: “Ordem j 
e Progresso”, t. y- “Tvarka ir Progre-' 
sas”. Vėliava buvo pakeista j ketvir
tą dieną po respublikos paskelbimo, 
būtent lapkričio 19 dieną. Taigi šven
čiama yra ir vėliavos diena- Ir šiais 
metai? lapkričio 19 diena yra šventa 
ir visos privatines ir valstybinės įstai
gos turi iškelti Brazilijos valstybės! L Vasario 16 iškilmingas pami- 
vėliavą. Į nėjimas 15-kos metų Klaipėdos atva-

' davimo ir prijungimo prie Lietuvos.
2. Apie gegužės 20 d. didelės 

iškilmės, kariuomenės su visuomene 
susiartinimas.

3- Apie gegužės 16 dainos šventė.
4- Pabaigoj liepos ar pradžioj 

rugpiūčio jūros šventė.
5. Rugsėjo 8 gautos šventė.
6 Lapkričio 23 iškilmingas pa

minėjimas 20-ties metų nuo įsikūrimo 
Lietuvos kariuomenės.

Apie galutiną iškilmių programą 
ateinan-

čia didelę savo šventę — Respublikos 
paskelbimo dieną.

, Po ilgų ir sunkių kovų už savo 
krašto nepriklausomybę, po pergalės 
karų su Paragvajum, Portugalija ir 
kitomis valstybėmis, kurios norėjo pa
sigrobti Braziliją savo globon, nepa
liovė kovos ir toliau, pasiskelbus Bra
zilijai nepriklausoma valstybe. 1 ___
lija siekė respublikoniško gyvenimo, 
kad krašto valdyme svertų ne vieno 
asmens, karaliaus, nuomonė, bet visos { 
tautos, visos visuomenės. Iškovojus 
Brazilijai nepriklausomybę, prasidėjo 
stiprus politinis judėjimas už respu
blikos paskelbimą. Tas judėjimas 
buvo taip gerai paruoštas, kad sutar
tam laikui atėjus, respublikonų pusėje 
buvo ne tik visa tauta, bet ir visa ka
riuomenė, išskyrus karališką gvardiją, 
kuri irgi, vėliau turėjo prisidėti 
respublikonų.

Brazilijos Respublika buvo 
skelbta Rio de Janeiro mieste, 
metais lapkričio 15 dieną. Ją paskel
bė maršalas Deodoro da Fonseca ir 
apie tai pranešė imperatoriui D. Pe
dro II.

Šitoji revoliucija už naują tvarką 
praėjo kuo ramiausiai, be jokių pasi
priešinimų. Taip buvo gerai paruoš
ta šiai revoliucijai visuomene. Respu-

5 metai katorgos už literatūrą

Panevėžietis V. Starobinas per
nai buvo Apeliacinių Rūmų pripažin
tas kaltu laikymu komunistinės lite
ratūros ir priklausymu komunistų 
partijaĮ ir nubaustas 8 met. sunk, dar
bų kalėjimo, bet Vyr. tribunolas Rū
mų sprendimą panaikino, motyvuoda
mas tuo, kad Rumai konkračiai nenu
rodę, kuo Starohino priklausymas 
kom. bolševikų partijai pasireiškia.

Rugsėjo 1 d. Apel. rumai 
bino bylą sprendė iš naujo ir 
nubaudė aštuoneriais metais 
darbų kalėjimo.

Bengiasi minėti 20 metų 
klausomybės sukaktį

prie

pa-
1889

Štaro- 
vėl- jį 
sunk.

nepri-

Ateinančiais metais Lietuva ren
giasi atžymėti savo nepriklausomybes 
20 metų sukaktį. Minėtų iškilmių 
programa prasidės vasario 
tęsis iki lapkričio pabaigos, 
raa numatoma sekamai:

Mes lietuviai ateiviai sveikiname , 
Braziliją ir jos tautą su Respublikos 
šventės proga ir linkime jai tvarkosi 
ir progreso — to, kas yra jrašyta jos, 
vėliavoj. Nes ypatingai mums atei-1 
viams, kurie atvykome čia kurtis nau
ją gyvenimą ir pelnytis sau duonos 
kąsni, svarbu, kad šalyje butų tvarka 
ir progresas.

16 d. ir 
Progra-

nai tik tie, kurie” gauna is Lietuvos 
algas. Tik vienas tos sąjungos pirmi
ninkas, kaip jis pats sakosi, yra “poli
tinis emigràntas”, o visi kiti — asme
nys su diplomatiniais pasais. Na, o 
ar daug tokių mes turime? Tik keli. 
O ministeris sako, kad toji organizaci
ja yra skaitlingiausia po katalikais, o 
po jos eina “Lithuania”. Bet ar žino 
p. ministeris, kokių tautybių nariai 
sudaro “Lithuania”? Juk visiems ži
noma, kad “Lithuania” nėra vien lie
tuvių organizacija. Ją sudaro lietu
viai, vengrai, brazilai ir kt. Juk to
kios pavardės, kaip Vermke ir joms 
panašios, nėra lietuviškos. Be to, mi
nisteris sako, kad 1.500 S. Paulo lie
tuvių priklauso organizacijoms, o 11.- 
500 nepriklauso niekur. Iš paduotų 
skaičių, matematiškai galima surasti ti
kras narią skaičius “Lithuanijos” ir 
Lietuvių S-gos Brazilijoj ir nustatyti, 
koks nuošimtis yra svetimtaučių “Li- 
thuanijoj”.

Šitą “aritmetiką” gal padarys pa
čios ‘silpniausios” organizacijos ir ati
dengs “Lithuanijos” ir Lietuvių S-gos 
Braz. paslaptį. Mum tas tuo tarpu ne
svarbu. Mes tik sakome: mylėkime 
ir gerbkime tiesą ir įkainuokime daik 
tus pilnoje jų vertėje. Jeigu p. mi-

Toks prieš toki
Pas lietuvius yra patarlė: “Toksi 

tokį pažino ir į vaišes pavadino.” Tąsi 
reiškia, kad toks su tokiu visuomet' 
geri draugai.

Tačiau gyvenimo tikrovė parodo, 
kad taip nėra. Amerikos laikraštis 
“The Digest” sako, kad toks tokiam 
visuomet būna aršiuusis priešas. Tam 
patvirtinti, laikraštis paduoda net 3 

’pavyzdžius, kuriuos “Keleivis” ci
tuoja:

“1— buvusį pasaulinį karą, 2—da- 
Įbar vykstančią Ispanijos kovą ir 3— 
■šiomis dienomis pradėjęs liepsnoti To
limuose Rytuose konfliktas.

“Japonų tauta susideda iš trijų 
rasių, sako “Digest”. Japonijos šiau
rėje gyvena daugiausia AINŲ giminės 
arijonys; jos pietuose, žvejų mieste
liuose, vyrauja varia-odžiai MALAJAI; 
gi Japonijos SAMURAI aristokratija 
yra to to paties kraujo, kaip Kantono 
kiniečiai. Ir dabartiniame kare atka
kliausi kareiviai iš japonų pusės yra 
samurajai, o iš kiniečių - kantonie- 
čiai. Jie degte dega giminių pagieža: 
vadinasi, toks prieš tokį!

“Tą patį galima matyti ir Ispa
nijoj, sako “Digest”. Visi atsimena, 
kad prieš Velykas, per ‘didžiąją savai

tę’, ties Madridu buvo sunaikinta ita
lų armija. O kas ją sunaikino? Smar
kiausia ją atakavo ir naikino lojalistų 
tarptautines brigados italo Garibaldi 
vardu batalijonas. čia vėl matėme 
tą patį reiškinį: toks prieš tokį — i- 
talas prieš italą!

“Gi per didįjį karą smarkiausia 
kovėsi šiaurės Francūzijos (Pikardijos) 
ūkininkai ir pietų Vokietijos (Badeno 
ir AVaurtembergo) gyventojai, kurie 
yra ne tik artimi kaimynai, bet ir 
vienodo kraujo žmonės. Reiškia: toks 
prieš tokį”.

Panašus reiškinys yra ir tos pa
čios tautos žmonių tarpe. Tik paimki
me vieną mažytį pavyzdį iš lietuvių 
gyvenimo. Pavyzdžiui tarp Brazilijos 
lietuvių. Juk niekas taip lietuvių ne
ėdė ir needa, kaip patys lietuviai Vi
sokie skundai prieš lietuvius daromi 
pačių lietuvių. Taip kad vietos įstai
gos net stebisi ir ne vieną klausia: 
“Argi lietuviai ir Lietuvoje taip vieni 
kitų neapkenčia, kaip ir čia”.

Vadinasi, Amerikos laikraščio 
“The Digest” išvedžiojimai, kad toks 
prieš tokį yra ne geriausi draugai, o 
aršiausi priešai, yra tikra tiesa,

bus galima pranešti pradžioj 
čių metų,

Kaip Ariogalos žydai buvo “areš
tavę šiluviškę teklę

Geluvos dvare, prie pat Arioga
los gyvena žydų tautybes piliečiai 
Smalenskai, kurie atsižymi fanatišku 
religingumu. Ir, štai, jų ieimoj atsi
tiko didelė "tragedija”: Vfcna 8ma- 
lenskaitė perėjo katalikų religijon, įsi
mylėjo Kaulakių kaimo berną Laury
ną ir šį pavasarį su juo katalikų baž
nyčioje susituokė. Smalenskai dėl to 
nervinos, pyko, persikrikštijusiai gra
sino. Laurinienė, manydama, kad 
jos tautiečiai apie krikštą jau pamiršo, 
ėmė ir nuvyko su reikalais pas Sma- 
lenskus į Geluvą. Bet kai tik Sma- 
lenskaitė—Laurinienė 'pas Smalensaus 
j Geluvą. Bet kai tik Smalenskaitė— 
Laurinienė pas Smalenskus atvyko, 
žydai ją tuoj ir suėmė.

Nesulaukdamas žmonos, vyras 
kreipėsi į policiją. Nuvyko vienas 
policininkas ir rado Laurinienę nelais
vėje. Jai buvo pasiūlyta grįžti namo, 
bet Laurinienė bijojo — sako, mane 
užmuš. Vienam policininkui buvo ir
gi neatsargu, tai kitą diena buvo kreip
tasi dėl pagalbos- Pagaliau, Laurinie
nė policijos buvo išvaduota, o Sma-

tosteris norėjo pažinti Brazilijos lie
tuvių organizacinį gyvenimą, turėjo 
tai patirti savomis akimis. Bet gi to, 
kaip matosi iš ministério pareiškimo 
argentiniečių spaudai, nebuvo.

KAD NENUTAUTÉTI

Lietuvos spaudoje pasirodo strai
psniai apie užsieny gyvenančių lietu
vių nutautėjimo pavojų, ir siūlo viso
kias priemones nutautėjimui sulaikyti. 
Viena svarbiausių priemonių lietuviš
kumui pala'kyti — yra spauda ir 
užsienio lietuviai raginami domėtis ir 
pamilti lietuvišką spaudą. Antra prie
monė — yra organizacijos ir įvairiu 
šakų menas, ypač dainos. Užsienio 
lietuviams šildoma dėtis prie lietuviškų 
organizacijų, dalyvauti visokiuose ra
teliuose ir ukdyti savo tarpe lietu 
viško meno, ypač, lietuviškos dainos 
meilę.

Visos siūlomos priemonės nėra 
sunkios ir lengvai pasiekiamos. Tik 
reikia apgailestauti, kad siekti šių 
priemonių dažniausiai trukdo iš Lietu
vos prisiųstieji asmenys.

Didžiausia Lietuvos šeima
Apie daugelį nepaprastų dalykų 

skaitome užsienio spaudoje, ir daugu
ma mūsų esame įsitikinę kad kas nors 
nepaprasto gali atsitikti tik užsienyje. 
Tuo tarpu ir mes galime šiuo tuo pa
sididžiuoti. Viena iš tokių nepapras- 
tybių yra bene didžiausia Lietuvos 
šeima, kurią užtikau Klaipėdoje. Ją 
sudaro penkiolika asmenų: tėvai ir 
trylika vaikų, šeimos tėvas, uosto 
darbininkas Stasys Kundrotas, 46 m., 
abu kilę iė Didžiosios Lietuvos, Kar
tenos valse. Kretingos apskr.

Pažymėtini, kad pats Kundrotas 
kilęs iš labai gausios šeimos- Jis tu
rėjęs net šešioliką brolių ir seserų- 
Septyni broliai žuvo per Didįjį karą. 
St. Kundrotas susituokė prieš dvide
šimt metų. Vaikų iš viso turėjo 14, 
tačiau vienas, pate jauniausias, mirė 
pernai prieš Kalėdas. Vyriausias sū
nų» turi 16 m., jauniausia duktė — 2 
ra.: berniukaj septyni, mergaitės še
šios.

Kiek tokia šeima suvalgo?
Kundrotienė suteikė įdomios sta

tistikos, kiek tokia šeima per dieną 
, suvalgo. Pasirodo, kad jos išmaitini- 
mas brangokai kaštuoja, nors visas 
tas maistas susideda vien iš silkių, 
bulvių ir duonos. Per dieną jie su
valgo 80 svarų bulvių. Vieną kartą 
pavalgyti sunaudoja 10 silkių ir dau
giau kaip 8 svarus duonos- Valgyda" 
ma tris kartus per dieną, ši šeima tu" 
rėtų sunaudoti 30 silkių ir mažiausia 
25 svarus duonos, t. y. arti 12 ki
logramų.

Kundrotai — labai neturtinga 
šeima- Tėvaas dirba padieniu darbi
ninku uoste ir uždirba per dieną 6 lt. 
Taigi, vienam šeimos nariui dieną iš
misti tenka už 40 et., neminint buto 
ir rūbų.

lenskain iškelta byla už piliečio lais
vės suvaržymą.

Bedarbė didėja

Paskutiniu laiku Lietuvoje žy
miai pradėjo didėti bedarbių skaičius. 
Ypač Kaunijoj bedarbiai prašosi pa
šalpų prie organizuojamų viešųjų 
darbų.

Per Lietuvos sieną šįmet nuo 
sausio iki rugpiūčio mėnesio išvažia
vo 15,848 žmonės, o gryžo 14,878.

Kunigams jau įsipyko celibatas

Lietuvos dvasinės vyresnybės ži
niomis, Lietuvoj esą apie 70 eks-ku- 
nigų ir apie 10 sėdi vienuolynų kalėji
muose. Tai vis už celibatą, kurį įstei
gė popiežiaus Grigalius. Jei celibatas 
būtų panaikintas, tai, esą, eks-kunigų 
būtų mažiau. Apskaitliuojama, jog 
apie 25 nuošimčiai' Lietuvos kunigų 
šanbždą už celibato panvikiniiną ir 
palaiką su užsienio kunigais tuo klau
simu kontaktą.

2
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KIEK LIETUVA GALI IŠMAITINT! GYVENTOJU* PRIEMONĖS ŽMONIŲ GIMINEI
te

Ankstyvesniais metais, kai gali
ma buvo laisviau emigruoti i svetimas 
šalis, iš Lietuvos kasmet išvažiuodavo 
aet iki 15 tūkst. asmenų. Atrodytų, 
aad jau dabar ankšta Lietuvoje gy
venti, nors gyventojų tankumas viena
me kvadratiniame kilometrą, palygi
nus su kitais kraštais, yra mažas: Lie
tuvoje vienam kvadr. kilometre vidu
tiniai gyvena 43 žmonės, tuo tarpu 
Japonijoje — 385 žm., Belgijoje — 
265, Vokietijoje — 155. Tipingame 
žemės ūkio krašte Danijoje vienam 
kvadr. kilometre- gyvena arti 90 žm

Patys danai mano, kad jie gali 
savo šalyje gyventojų tankumo pasiek
ti 150 žm. vienam kvadr. kilometre, ir 
tai dar nebūtų jų šalis perpildyta gy
ventojų, niekam netrūktų nei maisto, 
nei darbo.

Prie dabartinio žemės našumo, 
vienas ha žemės gali išmaitinti du 
žmones, Įskaitant i išraaitinimą ne tik 
reikalinga žmogui maistą, bet taip pat 
ir apsirengimą ir visus kitus dalykus 
reikalingus žmogaus gyvenimui. Lie
tuvos plotas sudaro 5,6 mil. ha, 
iš kurio arti 3 mil. ha reikia laikyti 
visai tinkama žeme arti, lokiu būdu, 
Lietuvos gyventojų skaičius galėtų pa
siekti iki 6 mil. asmenų!

Tuomet tankumas vienam kva
dratiniam kilometre pasiektų kiek dau
giau kaip 100 gyventojų. Jau ir da
bar toks gyventojų tankumas Vakarų 
Europoje laikomas visai normaliu, kai 
kur jis yra žymiai didesnis (pav. Bel
gijoje vienam kvadrat. km. tenka 265 
asm.). Kol Lietuva pasieks apie 6 
mil. gyventojų, praeis ne mažiau 80, 
o gal ir 100 metų. Turime žinoti, kad 
dabar technika visose srityse metai iš 
metų smarkiai kyla. Tobulėja taip 

Japonijoj bruzda japonai

pat ir žemes ūkio įdirbimas, kartu di
dėja gaunami iš žemės javų derliai, 
todėl kaip gyvenimas bus tvarkomas 
po šimto metų, visiškai negalima nie 
ko pasakyti. Gal tuomet Lietuvoje- 
galês gyventi ne 6 mil. ž nonių, bet 
12 ir daugiau.

Matome, kad Lietuva gali dar 
sutalpinti didelius kiekius žmonių. Dar 
toli tie laikai, kada Lietuvos gyvento
jų skaičius negalės sutilpti Lietuvoje.

Nors Lietuvoje dar gali sutilpti iki 1933 m. pradžios buvo sterilizuota tuos nusikaltėlius, kurie turi protinių
daug gyventojų, kurie galėtų rasti sau 
čia maisto, darbo ir tinkamą pragyve
nimą, bet jau dabar gana didelė Lie
tuvos gyventojų dalis vis tik gana 

.skurdžiai gyvena-
| Svarbi šio skurdo priežastis yra 
i atsilikęs Lietuvos ekonominis gyvens
imas, kartu netinkamas Lietuvos gy- 
įventojų pasiskirstymas užsiėmimais: 
žemės ūky dirba apie 78% visų gyven
tojų, o prekyboje, pramonėje ir kitose 
profesijose tik 22%. Dėl to žemės ū- 
kie jau dabar perpildytas. Vidutiniai 
vienam žemdirbiui Lietuvoje tenka tik 
2,40 ha žemės, tuo tarpu kai Danijoje 
2,70 ha, Latvijoje — 2,90, Estijoje —- 
4 ha.

Sveikiausiu gyventojų pasiskirs
tymu verslais laikomas toks, kai vie
nas trečdalis pramonėje i*r likusia 
trečdalis prekyboje ir kitose profesijo
se. Danijoj, nors tikrame žemės ūkio 
krašte, maždaug taip ir yra: žemės 
ūky dirba tik 32% visų gyventojų 
(Lietuvoje — 78%), pramonėje 29% 
(Lietuvoje — 7%), prekyboje ir kitose 
profesijose — 39 (Lietuvoje — 15%). 
Danijoje miestuose gyvena arti pusės 
visų gyventojų, Lietuvoje miestuose 
gyvena tik — 17% visų gyventojų.

PAGERINTI
Įsivedus Indianos valstybei mi

nėtą įstatymą, jį greitu laiku įsivedė 
ir kitos J. Am. Valstybių valstybės 
(dabar sterilizacijos įstatymas yra į- 
vestas 27-se valstybėse iš 48).

Įvairiose valstybėse, žinoma, ste
rilizacijos įstatymai tarp savęs dažnai1 
daug kuo skiriasi. Visose valstybėse 

viso 16,066 žmonės (6,999 vyrai ir 9,- 
067 moterys.)

Taigi, gana nemažas skaičius.
Europoj sterilizacijos įstatymai 

eugeniniais tikslais pradėta išleisti,' 
palyginti, žymiai vėliau. Pirmoji vals-| 
tybė, kurioj buvo toks įstatymas iš 
leistas, yra Šveicarija (1928 metais to
kį įstatymą išleido vienas jos kanto
nas — Vand). 1S28 metais steriliza
cijos įstatymą eugeniniais tikslais pri
ėmė Danija, o 1933 m. Vokietija. Da
bar sterilizacijos įstatymo reikalingu
mas keliamas tai vienoj, tai kitoj val
stybėj. Reikia manyti, kad kuomet 
nors ateis laikas, kad panašius įsta
tymus bus priemusios visos valstybės. 
Lietuvoje toks klausimas laikas nuo 
laiko spaudoj taip pat iškeliamas. La
biausiai sterilizacijos įstatymą išleisti 
propaguoja prof. Blažys. Jis siūlo 
sterilizuoti eugeniniais sumetimais 
šiuos asmenine: 1) visus išrašo muo
sius iš psichiatrinės ligoninės ligonis, 
jeigu jų liga gali būti paveldima (jų 
kasmet atsirastų apie 200); 2) naujo
kus pripažintus netinkamais karo tar
nybai, dėl epilepsijos (nuomaro), silp- 
naprofybės.ir 1.1, (jų atsirastų kas
met apie 70); 3) psichistai nesveikus 
nusikaltėlius, kurie dėl psichinės li- 
ligos teisino palikti nebausti (jų butų
kasmet iki 30-

Taigi, kasmet Lietuvoj butų ste 
rilizuojama apie 300 žmonių. Prof! 
Blažys, kaip matome, įstatymą nor 
labai sušvelninti, nes Lietuvoj yra 
šiaip jau ap'j 15 tūkstančių psichiškai 
nesveikų žnv ,,ių. Be to, jis nori iš
skirti įvairius nusikaltėlius, kurie yra 
psichiškai sveiki, o sterilizuoti tik 

trukumų. Bet ir toks profesoriaus 
Blažio keliamas sterilizacijos įstatymas 
kolkâe šalininkų neranda ir abejotina, 
ar greitu laiku jis galėtų būti iš
leistas.

Eugenika siūlo dar ir kitų prie
monių žmonijai pagerinti. Čia gali
nta būtų dar paminėti vadinamąsias 

1 teigiamąsias priemones, kaip suteikti 
!žmonėms geresnes higieniškeenes gy- 
I veninio sąlygas (ai-ku, tuomet vaikai 
' bus sveikesni nes galės gyventi svei
kesnėse sąlygose) šalinti įvairias prie

žastis, kurios veda žmones prie protiš
ko ir kūniško susilpnėjimo, suteikti 

i galimybių sveikiesiems žmonėms ap- 
ieivesti ir daugiau vaikų turėti (dabar 
Idažnai eugetiiniai sveiki žmonės dėl 
; neturto negali apsivesti, o apsrS 
! daugiau vaikų turėti) ir t. t.
I Tokių maždaug priemonių pa 
, lo šiandien eugenika žmonijai page1 
1 ti. Jų, kaip matome, nedaugiausiė 
ir tų kai kurios prie dabartinių są 

'gų neįgyvendinamos. Ateity, reik 
tikėtis, eugenika žmonės daugiau sus 
domės ir jos pasiūlomąsias priemone 
bent kai kurias, plačiau ims taikyti 
gyvenime. O tai gal būtų ir sveikas 
dalykas.

— Cmks.
(L. U.)

Japonams karas Kinijoj yra sun
kus. Vįaa Kinijos tauta tiek kareiviai 
tiek ir civiliai gyventojai tikisi, kad 
jie prieš japonus atsilaikys ir užgrob
tas provincijas atsiims iš japonų.

Pačioje Japonijoje karo sunku
mai jau labai jaučiama. Japonijos 
vyriausybė viską aukoja karui, o gy
ventojai skursta ir ant savo pečių ne
ša visus karo sunkumus. Ypač mais
to stoka Japonijoj jaučiama labai di
delė. Kaikuriose vietose japonai pra
deda bruzdėti, ypač Mandžiurijoj. Ki
nai irgi jaučia kas darosi Japonijoj, 
dėlto jie deda visas pastangas, kad il
giau atsilaikyti, kol japonų jėgos

dės silpnėti.
Amerikos laikraščių koresponden

tai savo laikraščiams rašo, kad Vati
kanas, kovodamas su bolševikais-, įsa
kęs katalikų dvasininkams ir misijo- 
nieriams Tolimuose Rytuose, koope
ruoti su japonais, remti ir padėti ja
ponams kare su kinais.

Didžiausią japonams paramą ka 
re su kinais teikia Vokietija ir Italija. 
Tos valstybės pasirašė net bendrą su
tartį kovoti su bolševizmu. O Kinijoj 
taip pat matomas bolševizmo pavojus, 
kaip skelbia italų ir vokiečių laikraš-

ŽMONIJOS PROGRESAS EINA
I BARBARIZMA -
* 6

pt-a-čiai.

, Fr’ncijos parlamento pirmini n- 
I kas Herriot pasakė viešą kalbą vie- 
1 name susirinkime, kur dalyvavo apie 

10.000 klausytojų. Herriot, kaip ir 
Rooseveltas, pasmerkė diktatūras, sa
kydamas: “Žmonijos progresas kas 
dieną didėja, bet jis eina ne prie civi
lizacijos, bet į barbarizmą. Jei 1914 
m. buvo girdimas karo šauksmas ir 
karas tada buvo viešai skelbiamas, tai 
šiandieną be jokio karo paskelbimo 
slaptai žudomi ir tai ne kariai, bet

moterys, vaikai n seni ii.
Baigdamas savo kalbą nukreipta 

(prieš fašizmą, diktatūras ir karus, Her
riot pabrėžė, kad tik demokratiškos 
vyriausybės, kurios renkamos laisva 
visų piliečių valia, ir kad tik demokra
tija gali išgelbėti žmoniją nuo barba
rizmo-

— Mussolinio sutikimui ir vai 
šėmis Vokietija išleido 15.000 litu. Pa- 
'tį Mussolini saugojo Vokietijoj 2000 
policijos armija.

Jonas Marcinkevičius.

= BEPROTIS^
(Tąsa iš 45 num.)

Prieš 12 metų senis Barauskas 
paliko vienas pasauly. Žmona jo mi
rė dar prieš karą, o sūnus, kurį jis 
vieną teturėjo, vokiečių nukankintas 
ilgai sirgo ir pagaliau visiškai išdžiū
vęs kaip šakalys, nepriimtas nė į Lie
tuvos kariuomenę, mirė ant jo rankų. 
Senis Barauskas taip pat nebuvo sti
prios sveikatos. Jo kuprelė buvo ma
tyt iš tolo, sunkus dusulys kankino 
kas valandą. Ir nutarė jis užrašyti 
savo 20 margų ūkį, kuris rubežiavosi 
su Petriką, savo giminaičiui Petrikui, 
kad tik jis jam duotų duoną iki gyvos 
galvos. Daugelis jį nuo to sumany
mo atkalbinėjo, bet Barauskas nepa
klausė.

—Senatvė, neapsidirbsiu aš ūkio, 
o artimesnių žmonių, kaip Petrikas, 
aš neturiu. Bene ilgai aš čia gyven
siu! šėnavos mano senatvę, man už
teks, — tarė Barauskas ir nuneš’ 10 
litų kunigui ant mišių, kad jo suma
nymas būtų palaimintas-

Kitkam ilgai nebetrūko. Išvažia
vo Barauskas su Petriku į apskrities 
miestą, išgyrė po burnelę ir padarė

tvirtus dokumentus, o už tai gauna 
duoną ir kampą iki gyvos galvos 
Taip, duoną ir butą! Bet kodėl aš, 
galvoja Barauskas, neužrašiau visko 
atskirai, neįvardinau? Juk visiems da
bar jis teisinasi, kad duoną man duo
da. Bet sausa, karti, ta duona, širdis 
į akmenį pavirto per tuos 12 metų ją 
bevalgant. O Dievas vis nešaukia pas 
save, vis,dar liepia man kentėti ir 
kentėti.

Klykauja Aldona, jai pritaria mo
kytojas, kuris, sako labai geras žmo
gus ir mažučius vaikus mokina būti 
teisingais ir geros širdies. Ar jis žino, 
kad Aldona Petrikaitė visuomet baltu
tė, rausva, lyg nuprasta pirmuoju 
sniegu, valgo duoną Barausko ir jį 
laiko šuns vietoje? Argi ji kitokioj 
mokykloj mokėsi, kitokias knygas 
skaitė? Juk kiekvienam vaikui aišku, 
kad Petrikas teturėjo 8 ha žemės ir 
gyveno pusbadžiu.

Skelia Barauskas titnagą, Jčlulpia 
pypkę, o nurimti nebegali. Mintys 
spraksi.akaip žarijos, rangosi baisios, 
įkyrios, ir jis nebežino ko griebtis, 
ką daryti- Jau du kartus mėgino do

kumentus panaikinti, perleisti ūkį ki
tiems, bet nepavyko. Petrikas visur 
jį apeina. Seniui Barauskui niekas 
netiki, pajuokia, bepročiu vadina, ir 
jis nebeturi ko šauktis.

—Kad tu durnas, tai kas tau. kal
tas. Jei nenori paduot, į sūdą, tai rei- 

"kalaul:, kad tau gerai duotų valgyt ir 
gražiai rėdytų. Jei pradė's mušti, mes 
būsim svietkai ir paliudysiu), — pa
kursto senį Barauską sena špitolnikė. 
— Už tokį ūkį tu gali gyventi, kaip 
a. a. grafas. Bet kas iš to! Nuo žo
džių seniui nė kiek nelengviau.

Aldona su mokytoju kieme. Abu
du skina gėles, krykštauja ir pagaliau 
sustoja vienas prieš kitą.

— Kaip čia pas tamstas gražu, 
Aldona, — sako mokytojas.

— Ar patinka? Aš grįžau iš_ mo
kyklos ir, prisipažinsiu, iš tėviškės nė 
išvykti nebenoriu...

Senis Barauskas ne nepasijunta 
nušokęs nuo savo lovelės. “Kaip čia 
gražu, kaip čia gražu”, skamba jo 
ausyse, lyg patrankų šūviai. Jis dus
damas, kranksėdamas numetęs rėks 
tančią pypkę ant grindų, išeina į kie 
mą ir stabtelėja tarp Aldonps ir mo
kytojo. Dabar senis visas virpa, o jo 
kupra dar labiau atsikišus.

—Gražu, a, panyte! Ant svetimo. 
Savo turėkit, paškustvos! Lauk iš 
čion!

Senis Barauskas dreba, kaip ko- 

i

šeliena, o jo akys, ka i ir senos, kad 
ir raku aptrauktos, šiuo momentu į- 
smeigtos 1 Aldoną, kaip du durtuvai. 
Aldona visa išbąlą, dairosi po kie ną 
molinos ar tėvo, bet jų nėra. Tik šuo 
Margis prir’-ias, visą laiką uodevą 
vizginęs, dar ' narkiau loja ir draskosi.

— Ko tau... tamstai reikia?
— Kas čia per senukas? — be

veik pašnibždom klausia mokytojas.
— Reikėjo klausyt šiandien pamo

kslo. Dievas atmokės jiimi, vot! Čia 
mano žemė, manooo! Ubagai būtu
mėt buvę.. .

III.

Gretimam bažnytkaimy keturias 
savaites atskambino varpai, ketinius 
šventadienius žmonės ėjo aplink baž
nyčią. Meldėsi ir l'etrikai, tik senis 
Barauskas gulėjo savo drėgnoj kama
roj, kur tik retkarčiais pro mažytį,’ su 
trukusį, balanom paramstytą langelį, 
teįeidavo saulė. .is Petriko buvo 
sumuštas ir sunkiai sirgo. Prabėgo 
pro senio akie naginėta kūdikystė, 
prabėgo gražios jaunystės dienos, ka
da jis dar stipras vyras pustydavo 
dalgį, šienaudavo savo laukus, ardavo 
žemę- Ir kiek malonių dienų, metų, 
teko Barauskui pergyventi! Niekam 
jis nebūdavo skūpus.

(Bus daugiau)

i
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Anglijos karas tolimoj Indijoj
Toli-toli, šiaurės vakaru Indijoj, j diena po $40,000. Keli šimtai jos ka- 

-šiandien siaučia trečias karas. Angli- reivių jau užmušta ir sužeista. Iš vá-
■1 jos armija, susidedanti iš 37,000 britų 

ir vietos kareivių, su orlaiviais ir ki
tais karo pabūklais, veda atkaklią ko
vą prieš Vaziristano fakirus.

sis karas Anglijai kainuoja kas

žirų pusės užmušta jau daugiau ka>p 
2,000. Be to, 10 jų kaimų buvo visiš
kai sunaikinta orlaivių bombomis. Tai 
yra maždaug toks pat karas, kaip Itali
jos fašistai dabar veda Etiopijoj, kuri

Žemė daržams ir ūkiams
NUO 300 REISŲ UŽ METRĄ IŠSIMOKĖTINAI.

Netoli geležinkelio Central do Brasil prie suburbto stočių CARVALHO DE 
ARAUJO ir FERRAZ DE VASCONCELOS tik 800 metrų nuo paskutinės 
stoties. Žeme pirmos rūšies apaugus mišku, tinkanti Įvairioms ūkio kultū
roms. Žemės lygios, klimatas geras, keliai tinkami, bėgantis vanduo. Gali
ma įtaisyti poilsiui ir žaidimams aikštes. Lotai nuo 10.000 kvad. metrų iki 
10 ar daugiau alkerių. Nuosavybė C ia de Agricultura Imigração e Co
lonização. Pardavimų raštinė: Rua S. Rento 17, — Tel. 2-1823 — Ge- 
rencia. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba Lageado Velho pas Juvenal Kirsten.

vis da nenori jiems pasiduoti. Skir-I 
tutnas tik tas, kad Etiopijoj katalikai' 
žudo katalikus, tuo tarpu gi Indijoj 
krikščionis žudo “pagonus”.

Vaziristanas yra nedidelis kraš
tas, turis vos tik apie 5,000 keturkam
pių mylių kalnuotos teritorijos. An
glų buržuazinis rašytojas, Rudyard 
Kipling, yra aprašęs to krašto gyven
tojus kaip “plėšikų ir razbaininkų tau 
telę”. Bet vazirai gyvena savo kal
nuose laisvi, ir, sakoma, gyvena daug 
geriau, negu krikščioniškos ir civili 
zuotos Anglijos globojami indai kurie 
turi mokėti valdžiai didelius mokes
čius Vazirai mokesčių niekam nemo
ka, todėl Anglijos imperialistai nori 
įvesti jų krašte krikščionišką civiliza
ciją — apkrąuti juos mokesčiais. Va- 
žirų moterys yra laisvos kalnų gyven

tojos, jokiais šliubais nevaržomos, kas 
krikščioniškai Anglijai irgi nepatinka 
— ji nori įvesti tenai vedybas ir su
rišti šeimyną įstatymais.

Vazirai šitų civilizuoto pasaulio 
suvaržymų nenori ir anglų į savo 
kraštą nesileidžia. Dėl to ir eina ka
ras. Vazirai turi apie 50,000 ginkluo
tų vyrų, kuriuns, sakoma, palaiko So
vietų Rusija ir Afganistanas.

Gresia badas
Minorkos saloj, Mahono mieste, 

kurį laiko Ispanijos lojalistal, trisde
šimčiai tūkstančių gyventojų gręsia ba
das, nes Mussolinio povandeniai lai
vai skandina siunčiamą jiems maistą

Neturi pinigu? Reikia gero kostiumo?
Tad nieko nelaukdamas kreipkis siuvyklon

3RASILMAR

ŠAMADOS, LAIVAKORTĖS

.žilu Laivyninkystes Bendrovė

Praça do Correio,£38 sob.

iš Lietuvos ir kitų Europos kraštų. 
Už pinigus ir išsimokėtinai. Darbas 
skubus ir garantuotas. Siunčiame 

inigus ir siuntinius Europos.

VILNIUS”
Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos

S. Paulo.Tel. 4-1297

PR *.ÇA JULIO MESQUITA, 60 
(prie Av. S. João)

eilutę mokėdamas į mėnesį po 20$.

>EKMAT>IENIAIS ATIDA RYTA IKI 11 V.

iECKO SIUVYKLA
RUA DUQU DECAXiAS,25be..4-„57

j skynimai, lotai nuo 500 metrų ir dau-i 
'giau, kaina nuo 500 reisų už kva-;
dratinj metrą. Išsimokėjimai mėne

siniai arba trimenesiniai. Kreiptis: 
jSnr. Francisco — Rua Aurora, 201.

Siūva rūbus pagal naujausias madas iš įvairiausių 
medžiagų — vietinių ir užsieninių. Darbas pagal 
savo kokybę yra pigus, atliekamas sąžiningai, di

plomuoto siuvėjo Galecko prižiūrimas.
Tad visi ir siuvasi rubus Galecko 

——_—— siuvykloje. ------------ -------

Dr. H. Schechtmann
Santa Casa Gydytojas

Vidujiniu ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
Kivi.. B14B1

Lietuviai, dėmesio!
LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE 

PAŽINTI SIUVYKL A

KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių 
medžiagų. Už darbą garantuojame.
Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161 S. Paulo

Galima kreiptis ir Rua da 
Moo’ca, 561 nuo 4 iki 6 v. v.

ŽEMĖ š A-K A ROMS
arba užveisti vištų ūkį, 20 kilom, nuo! ________„

| São Paulo, šalia Villa Conceição,, Paulo apylinkėj. Sąlygos labai geros, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, Žemės rūšis visam kam tinka, ypač 

Knn da”- daržams. Duodame ilgam išsimokė-
jimui.

Teirautis — Praça da Sė, 53 
— salė 612 aukštas 6, Pas inži- 

i nierių Du “lessis.

ŠAKAROS IR SITUAI
Pardavimui Ãakaros ir Sitfjai S

SIUVYKLA ESTAN
Siúvykla Estan — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siūvy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300$. Bg to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač papams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)
raVERTIMAI, KADERNETOS, SAMADOS, KONTRAKTAI.

Darome visokių dokumentų vertimus, kaip pasų, metrikų, liu
dijimų atestatų ir k., rašome prašymus, įgaliojimus, kontraktus ir kito
kius raštus, paruošiame dokumentus gavimui “Caderneta profissional” 
ir “Caderneta de Identidade”, dirbame šamadae ir natūralizacijos po- 
pieras ir suteikiame visokius patarimus. Klausiant patarimo laišku, reikia 

pridėti atsakymui pašto markę už 700 reisų. Asmeniškai ar paštu 
kreipkitės

Rua da Moo’ca, 309 == S- P

?■
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Ar atlikai savo pareiga?! Qvnviq io i/i?Dn?’VQ I' Kur tik busi, 
AR JAU UŽSIPRENUMERAVAI LAIKRAŠTI g lit RKFL-H ò | neužmiršk -Aido“LIETUVIU AIDA BRAZIL,”? *
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa- g 
siusti*pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” C 

ištisus metus. 9
Aidas, Rua da Mooca 309. £

S. Paulo. J
tJ

LABOLATORIJA — MEDICINIŠKAS IŠ
TYRIMAS

(Nugarakaulfo, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras

Or. A. KANDIA IR M. KOGANO

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir (c 
kepenų specialisto G

= be OPERACIJOS === l 
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu- 9! 
silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimą», riigy- Jį 
mas, skilvio votys, įvairūs diegliai ir kitos ligos (r 
pagydoma BE OPERACIJOS, (vairios MOTERŲ Įjj 
LIGOS gydomos irgi BE OPERACIJOS, ti < su % 
inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas
Or Povile -- SANTA CASA g UI. ruvlld.-- GYDYTOJAS %
Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vakaro. L 
Gyv. Vieta ir Konsultorija: Rua Silva Dinto, 444. ® 

(Bom Retiro). Tel. 5-41 75 — S. Paulo. g.
PASTABA: Vyksta į namus bile valandą, dieną, naktį, (c

Rua Sarão de Itapetininga 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9—11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai. Dr. A. CANDIA

Jis parduodamas:
Stotyje «Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sé prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondes sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj ’Jo
se Paulino» — rua José Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rua 
Carmo Cintra; Kloakoje—kam
pas Jose Paulino ir Silva Pin
to; Vila Anastazijoj Kirilausko 
krautuvėje; V. Zalina: J. Vige
lio krautuvėj — rua 3 N.° 4; 
Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; Mokoje — kam
pas rua da Moóca ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj. Rua Ca- 
nindė, 478 — Kryžiaus krau
tuvėj: Lapoję, kioakoj prie sto
ties.

LIETUVIU VAISTINE m Venerinės ligos

José Paulino
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pajg'arba Provizorius A. RUMMEL
: Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

TRIPERIS (Visose stadijose - aštrus ir kroniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7.

Sekmadieniais nuo 10-12.
«ua Barão de Itapetininga 242, 3 aukštas
—----------- Telefonas: 4-0218 —------------

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.
^^~]ÍÕQãl[ ofra || pfra |i į| D^][p$dį| cĄa || c<a |ĮoQq |[pjã|[c^

Dr. B. K. Chipiakofi
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj 
V« nėrinių, vidujinių ir psichiniu ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
Konsultorija ir gyvenamoji vieta

Rua Ypiranga,Į193 app/4 Telef. 4-0316)—S. P AULO

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku 'ligų specia
listas, chirurgas.

Ligoniuslpriima^nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai, 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeiro.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specia
listas. Gonorėja - Sifilis. Gydąkalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi- 
——---- ------- kalbama lietuviškai. ------------- -----

Rua Barão de Itapetininga, 139 1-masaukšt. Tel. 4-1705

Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Sarat&vo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go asistente Lvove. Gydo, traukia ir deda daniis Kai
nos pigios. Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

ADRESAS: Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307 
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr. ADOLPHOTAUBKIN 
—■= ADVOKATAS =— 

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai 
mes pirkimas bei pardavimas ir t. t.) Skolų 

ir visCkiti juridiniai reikalai.
Raštinė: Rua Direita, 2. ant as aukštas,

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 vai vau 
KALBA LIETUVIŠKAI.

(ipotekos, že- 
išreikalavimai

Tel. 2-1629.

----------- PRISIEKUSIS VERTĖJAS --------

MIGUEL OCOUGNE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 32 sobreloja T11.2-6393.
— —„ s. PAULO —— ■

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, carteirade iden

tidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

; FOTOGRAFAS is KAUNO Q j Į_ (J Q < 
► . <
► žinomas savo menišku darbu daro moderniškas vi- <
► šokių rūšių fotografijas iš geriausios užsieninės medžią- <
F gos papiginta kaina. <
F Be to, europiečiams daromanuolaida. <
F Adreias: Rua Jose Paulino, 118-a — S. Faulo. j

VAISTINE IR PERFUMABIJA MUNICIPAL
Farmaceutikas: A. Gorenstein

Cheminiai produktai, vaistai ir įvairūs mediciniški į- 
rankiai. Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairūs 

------------ prsparatai. ----------------------
Rua Barão de Itapetininga, 192 Telefonas-4-7757 
®®

santo andrê:
P. R. stoties kioskoj.

SANTOS:
R. Geležinkelio 

kioskoje.
PASTABA: Jei 

nors S. Paulo miesto 
ai ba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
paMrflpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

s.

stoties

kurioje 
dalyje

Dr. Brisolla
— ADVOKATAS =
Rua Boa Vista. 18, 2 
aukštas, salė'25. ’jTele- 
fonai: 2-6639 irJ5-2O9L

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE I.EVKOVICH

P»;a Silva Pinto 264 (antigo 
46) I „m Retiro. Atsižvelgda
mas į sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceleno 8SOOO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

| VOKIEČIŲ FOTOGRA- 1 
PIJŲ (STAIGA

i “BERNARDO” |
1 I »,t e’i glt a 1 8 9 0 metais 5
£ Atlieka įvairius darbus 1 
j fotografijų srity. Specia- £ 
| lybė padidinime, o taip 5 S pat ir eu dažais. į
2 Darbas greitas sąžinin- o
g gas ir pi-us. Vyksta į g 
2 namus fotografijų reika- J 
J lais. Daro iš fotografijų & 
S naujas. «
t Arthur Schmidt | 
I Rua São Oetano, 447 ? 
7 (senas, 103-111) 8. Paulo. b 
I Telefonas 4-5576.
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VIRTOS HBTUYiU GVVE^MAS NOVA MANCHESTER
MODERNIŠKAS BaIRAS

Rado negyvą lietuvį Paskakulio žmonos laidotuvės bu- 
; vo labai gražios, apylinkės žmonės pri- 

Spalių 29 d. vakare, ant Rua da nešė daug gėlių ir palydėjo į Guariba 
Moóca rastas negyvas žmogus. Pas {kapus. Tegul jai buna lengva šios šą
jį nerasti jokie dokumentai, del to 
nežinoma buvo ir jo asmenybė. Poli
cija nuvežė jį lavoninéri, padarė_ pirš
tų nuospaudas ir pradėjo tyrinėti jo 
asmenybę. Ir pagal ‘pirštų nuospau
das policija išaiškino, kad tai yra lie
tuvis Vincas Gecevičius, 45 metų am
žiaus, nevedęs, sūnus Juozo ir Petro
nėlės Geceviėių. Dėl kokios priežasties 
jie mirė gatvėje, nežinia.

K r s p . i

Centreline raštinė: Rua Libero Badaro’, 595 — 3 aukštas, salas
— 308—309 Telefonas: 2-5421 :- 

Nova Manchester, Bu 4

Lietuviškumo tragedija

SANTA ERNESI'INA. Netoli 
miestelio Guariba, stotis Ramond, fa
zendoje Barreiro gyvena pora šeimy
nų lietuvių — Pranas Bagdonavičius 
ir Zigmas Paskakulis. Bagdonavičių 
šeimyna tai jau sunku pavadinti lietu
viais, nes lietuviškai nekalba, bet por
tugališku žargonu Vieną sykį, išgir

dę J uo kai a i į arp savę< i o tugališkai 
pradėjau oartis. Tai jie man atsikė: 
mūsų vaikai lanko brazilišką mokyklą, 
tai ir kalbėti su jais reikia braziliškai 
kad geriau mokėtų braziliškos kalbos. 
Pusiflliau jiems laikraštį “Aidą” išra
šyti, kad neužmiršti savo kalbos ir ži
noti, kas pasaulyje darosi, j tai irgi 
atsakė neigiamai, girdi, “kokia jiems 
bus nauda iš laikraščio.”

Reikia pasakyti, kad tokių šeimy
nų yra labai daug, kurios jau nutolu
sios nuo lietuviško gyvenimo i 
savo tautos. Išsiblaškę Įpo 
dvi šeimynas po fazendas 
Brazilijoje, tirpsta lietuviai, 
yra, bet skundais to nepataisysi, reikia 
darbo — jungti lietuvius vienon vie
ton Į žemės ūkį.

Juozas Adomaitis.

nuo 
viena ar 

plačioje 
Liūdna

Liūdna drama lietuvi.) šeimynoj

Tegul jai buna lengva šios ša
lies žemelėj ilsėtis.

Aleksandras Adomaitis.

įvyko Centro Tarybos posėdis

Lapkričio 7 d.. Mokos mokykloje 
įvyko pirmas po atidarymo Brazilijos, 
Lietuvių Organizacijų Centro Tarybos] 
posėdis. Posėdyje dalyvavo visi Tary
bos atstovai, gyvai svarstė Centro rei
kalus ir priėmė keletą nutarimų. Ta-i 
ryba, sužinojusi, kad Centro Valdybos 
narys J. Tomaševičius savo reikalais i 
vyksta į Lietuvą, nutarė prašyti jo, 
kad jis B.L.O. Centro vardu asmeniš
kai įteiktų Lietuvos vyriausybei du 
memorandumus — kolonizacijos ir 
švietimo reikalais.

Posėdis tęsėsi apie 4 valandas 
laiko ir valdybos patiekti svarstymui

ir vietoj raštinė:
S. Paulo

Nr. 6 S. Paulo

ŽEME
be palūkanų ilgam 

terminui
nuo 25S į mėnesį 

Elektroj šviesa telefo
nas ir kt.

NAMAI IR ŽEMĖ
ANT

Mėnesinio išsimokėjimo
PIGIAUSIAI

Dėl informacijų tartis su
Carlos Korkichko

DUODAM 12.000 ply
tų ir 800 stogdengčių

Už dyka
jūsų namų statybai.
MEDŽIAGĄ

]teikiam
T E O J AUS.

Autobusai eina ik: oat Nova Manchester, kuris paimti reikia ant

kampo Avenida Oelso Garcia ir Rua Ant. de Barros.

Sieniniai Kalendoriai
Pirmoji lietuviška spaustuvė jau 

r_____  ____ j___ pradėjo priiminėti užsakymus irgamin
kiaušiniai buvo nuodugniai, apsvarsty-, R sieninius kalendorius. Lietuviai biznio . ♦ ■ i i ' i' i * i ? t _ 1 ni n t šn ■ it » anwi trfllzx n Imi 11' f i i wiifnn 4* iti. Valdyba Tarybos posėdyje nedaly
vavo. r

riai taip pat neprivalo atsilikti iružsakyti 
Sieninių Kalendorių dovanų savo kli- 
jentams. Tai bus geriausia jūsų biz
niui reklama, nes kalendorius kabos 
ant sienos per visus metus pri š akis 
su júsu biznio reklama. Lietuviškoj 
spaustuvėj galima pasirinkti Įvairiau
sio stiliaus kalendorių su gražiais 
vaizdais. Šiais metais už kalendorių 
valdžiai “imposto” mokėti nereikės,

PAREIŠKIMAS
Šiuo viešai pareiškiu visuomene1 

ir Brazilijos Lietuvių Aero Klubo na
riams, kad nuo š. m. spalių mėnesio 
30 dienos išstoju iš B.L.A. Klubo ir 
neimu to klubo iždininko pareigų, kaip 
ir iki šiol tų pareigų nėjau, nors bu-’ .
vau toms pareigoms išrinktas visuoti-į11®8 prefeitas mokesčius nuėjnū ir, apie 
nam susirinkime, nes tas [ 
uzurpavo klubo pirmininkas.

A. Raulinaitis-

■ spalvuotas su gražiu Brazilijos vaizdu. 
‘Kalendoriui rašė straipsnius geriausi 
kolonijos spaudos darbininkai. Ka
lendoriaus kaina bus: 2$, provincijoj 
su persiuntimu 2$500. Provincijoj 
gyvenantieji lietuviai jau gali užsisa
kyti kalendorių. Pinigus siųsti: Ale 
ksandras 9t mblis, Avenida do Es
tado, 12, S. Paulo.

Centro nrrių sąrašo, del 
stokos, -ią savaite neskelbiame.

pareigas 1 tai paskelbta valdžios laikraštyje “Dia- 
| rio Oficial” .29-1-1937.

Tad skubėkite už akyti kalendo- 
. Lietuviams daroma didelė nuo

laida. Lietuviškos spaustuvės adresas: 
Rua da Moóca, 309, Telefonas: 2-1123.

Parduodamas Dviratis
Labai skubiai parduodamas geram 
stovy lenktinių dviratis “Bianchi”. 
Kreiptis: R. Ciclames, 170 (kra> - 
tuvėj) Villa Bella.

—-----rms.
vietos ' ’

Red.

ÇEN
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G LIMA ’ĮSIRAŠYTI B.L.O. 
TRAN ŠIOSE VIETOSE:

Laikinoje patalpoje nuo 5 iki 
va], kasdien ir sekmadieniais nuo 
iki 11 vai. — Rua da Moóca, 309;

Mokoj: pas valdybos II sekre- 
Barreiro, prie Gua- torių J. Tomaševicių — rua Lithua- 

riba, lietuvio Zigmo Paskakulio ėei- nia, 13 ir pas valdybos reikalų vedėją 
’ J. Juodgudį — rua Padre Raposo 156;

se-

Fazendoje

mynoj tikra drama.
Prieš keletą metų Z. Paskakulis 

vedė lietuvaitę ir sukūrė šeimynos ži-
Bom Retro; Pas valdybos 

kretorių A. Varžą. R. Prates, 494;

Greitai išeis kalendorius
Už kelių dienų pasirodys plati

nime Brazilijos lietuvių kalendorius 
1938 metams, kuri leidžia, kaip ir pe
reitais metais, Aleksandras Bumblis. 
Kalendorius bus dvigubai didesnio 
formato ir daugiau puslapių, negu 
pernai buvo, duos daug Įvairios ir 
naudingos medžiagos pasiskait.'mui 
reikalingų informacijų ir Įvairių pa
veikslų. Kalendoriaus viršelis bus

Parduodamas kampinis 
sklypas ant Alto da Moóca, prie pat 
Rua da Moóca ir prie aikštės- Gera 
vieta dėl biznio Geras susisiekimas 
autobusų linija “Villa Bertioga” ir ne
toli nuo bondes. Sklypas parduoda
mas dėl skubaus išvažiavimo ir gero
mis sąlygomis Galima kreiptis kas
dien Rua da Moóca, 309 išskyrus se
kmadienius, arba Rua Canindė, 539.

SIUVĖJAI. Siuvyklon “Vilnius” 
reikalingi geri specialistai siflvėjai 
Rua da Moóca, 551.

dinį, susilaukė ketvertą vaikų ir gra
žiai juos augino ir mokė. Paskaku- 
liai susipratę lietuviai, sąžiningi, ger
biami žmonės buvo ir gražiai tarp sa
vęs sugyveno. Bet štai nelaimė, spa
lių 17 d. Paskakulio žmona Adelė pa
gimdė kūdikį ir už poros valandų mi
rė. Likusiam vienam vyrui, su būriu 
vaikų, sunku. Tad palikęs prie savęs 
vyriausiąjį sūnų, kitus vaikus išdalijo 
svetimiesiems: dukterį Birutę atidavė 
fazendos administratoriui, sūnų Algir
dą — Guariba miestelio pensiono “Bra
sil” savininkui, o naujagimį vienam 
ispanui-

Ar tai reikia dar didesnes trage
dijos?

Canindė: Pas valdybos II iždi
ninką. J. Skorupskj, R. Canindė. 485;

Bary: pas valdybos vice-pirmi- 
nitiką P. Moncevičių, R. Casemiro de 
Abieu, 12;

V Zelina ir V. Bella: pas val
dybos pirmininką kun. Ragažinską, 
Rua 7 Nr. 58;

V. Anastacio: pas M. Kirilauską, 
rua Cayapos, 13.

Įsirašęs asmuo Centran, turi rei
kalauti Įsirašymo kvitą su Centro an- 
tepauda.

Įsirašyti galima tik pas virš išvar
dintus asmenius. Kas rašynėja narius 
ir neišduoda kvitų, tie nėra įgalioti tam 
darbui. B.L.O.C. Valdyba.

Lapkričio 20-ta diena Mokos “Viltis” stato vipga dideli

—VAKAR A -■—
Bus vaidinama 5-kių veiksmų drama “IŠ MEILĖS”, dar nė kartą ne
vaidintas veikalas São Paulo lietuvių kolonijoj. ,

Veikalas atvaizduoja meilės tragizmo mūsų liaudyje: meilės prisi
pažinimas. nusivylimas ir tragedija.

Veikalo kiekvieną veiksmą palydi iš liaudies vargų suprastos dai
nos. Todėl, norėdamas prisiminti savo kraštą ir jojo prieškarinį gyve
nimą, kada ateis 20-ji lapkričio, nepamiršk, o dar paragink ir savo drau

gą ar draugę ir eik kartu j rua da Graça 608, anksčiau 144.
Tad visi ir visos i viltieėių vakarai

RENGĖJAI.

I
KUR LINKSMAI LAIKĄ PRALEISI IR SMAGIAI PAŠOKSI? 

L. K. Bendruomenės Meno Sekcijos Viešajame

VAKARELapkričio mėn. 13-S. Caetane (Lazio salėje) Rio Br<,n o, 45. 
Programoj bus giliai jaudinanti 3-jų veiksmų drama “UŽNUODYTA 
JAUNYSTĖ”, komedija “ČIGONĖLĖ NEMELUOJA”, stipriausios i 
meno sekcijos artistinės pajėgos. Bus meilės paštas, gėlių valsas ir tt. I 
Gros Meno Sekcijos Orkestras. RENGĖJAI.

■anuwaaiaanuBHMmraoHKHKHHraraaKM

Kava «Dom Bosco»
Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą DOM BOSCO. 

Tai gryna, pirmos rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Cafė “Dom Bosco” Ltda.

Rua da Moo'ca, 305-A Teleph. 2-1123 — S. Paulo

ĖE.TUVIŠKAS'GROŽIO INSTITUTAS
Salão Gris

j 392) 
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R. Visconde de Parnahyba, 1760 (senas
Tarp Hippodromo ir Almirante Brazil. ' 
vajus Bresser Nr°. 12 ir autobusas Alto de Be
lem via Visconde de l’arnahyba, nuo L-go da Sé.

Dabar atvykęs iš Buenos Aires, darau vi
sokių rusių artistiškus garbiniavimus, dažymus 
plaukų ir permanentus nuo 10 milreisų, o taip 
Sistema moderniškiausia, sulyg Paryžiaus irkirpimą, marcel ir t. t.

Buenos Aires.
PASTABA: — Jei plaukų dažymas buvo padarytas ir išėjo ne

vykusiai arba spalva ne noru, pataisomi, o taip pat taigom blogai 
padarytus permanentus. Darbas garantuotas ir su nuolaida lietuvaitėms

□ :
□ Laukiame jūsų malonaus atsilankymo.
° Su pagarba Boleslavas.
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